РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТ АН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГ А «ГОРОД ХАСАВЮРТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕIШОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ. А.М.САЙТИЕВА»

368007 • город Хасавюрт • улица Кандауровская, 96 • ИНН-0544001930/ОГРН-1050544000539• Email: hasgim2saytiev@mail.ru

ПРИКАЗ

16.11.2022 г.

О реализации проекта «Школа Минпросвещения России»
В МКОУ «Гимназия №2 им.А.М.Сайтиева»

№47

Согласно Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Концепции,
направленной на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» на достижение целей,
целевых показателей и результатов национального проекта «Образование» с целью системного описания
ключевых характеристик и параметров эталонной модели школы, обеспечивающих оптимальные
(необходимые и достаточные) качественные условия обучения и воспитания каждого школьника в
современных социально-экономических и геополитических реалиях для формирования и воплощения
идеологии «единого образовательного пространства»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Принять и утвердить реализацию проекта «Школа Минпросвещения России» на педагогическом совете и
Совете родителей.
2. Реализацию проекта начать с 01.10.2022г.
3. Для реализации проекта провести самодиагностику и разработать дорожную карта по направления
показателей «Школы Минпросвещения России».
4.Педагогическому коллективу ознакомиться с методическими рекомендациями реализации модели
«Школа Минпросвещения России».
5. Возложить реализацию проекта на педагогический коллектив под руководством заместителя директора
по УВР ЗининуЛ.В., зам.директора по УВР начальных классов Имурзаеву М.А., заместителя директора по
ВР Гусейнову П.М., советника директора по ВР и взаимодействию с детскими общественными
организациями, социального педагога Басханову К.А., педагога - психолога Сулейманову Х.В., педагога
дополнительного образования Хасиеву М.О ..
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ «Гимназия №2 им.А.М.Сайтиева» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ
«Гимназия № 2 им.А.М.Сайтиева» Х.С.Хайдарбиев